
SMLOUVA

Číslo smlouvy objednatele: 02PB-001050 

Číslo smlouvy zhotovitele: 24010198007-01 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D3 0301 Jižní obchvat Jílového -  doplňkový GTP 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojem:
datová schránka:
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2. Společnost LG.T.Průzkum
vedoucí (správce) společnosti 
INSET s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
03579727
CZ03579727
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 
112-společnost s ručním omezeným

a



GEODRILL s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
(společník I.G.T.Průzkum) 

a

TERRESTA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
(společník I.G.T.Průzkum)
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

K Bukovinám 169/45, Kníničky, 635 00 Brno
46994971
CZ46994971
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8836

Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové
07516932
CZ07516932
u Krajského soudu Hradci Králové, oddíl B, vložka 3631

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování
souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:
Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace doplňkového podrobného geotechnického průzkumu pro stavbu 
D3 301 jižní obchvat Jílového, kteiý bude realizován na základě projektu D3 301 Jižní obchvat Jílového u 
Prahy -  projekt doplňkového GTP, Mott Mac Donald CZ, spol. s r o.,02/2025“. V blízkosti dočasně 
stabilizovaného sesuvu bude zřízen monitorovací inklinometrický a hydrogeologický vrt. Inklinometrický vrt 
ověří, zda v území dotčeném stavbou nedochází v současnosti k sesuvným pohybům, měření bude pokračovat 
i po dokončení stavby. Měření hladiny podzemní vody v hydrogeologickém vrtu zjistí její sezónní kolísám a 
následně i ovlivnění režimu podzemních vod stavbou. Pro ověření a zpřesnění vstupních parametrů do 
stabilitních výpočtů v místě hlubokých zářezů trasy je navrženo provedení doplňkových zkoušek smykové 
pevnosti kruhovým smykovým přístrojem na neporušených vzorcích z kvartemích jílů v km 0,225, km 0,275 
a km 1,300 (pro stanovení efektivních vrcholových, kritických a reziduálních parametrů smykové pevnosti). V 
zářezech, kde byly v rámci podrobného geotechnického průzkumu zjištěny nadlimitní obsahy kovů, budou 
odebrány vzorky pro upřesnění rozsahu kontaminace. Na základě výsledků bude stanoveno množství vytěžené 
zeminy, které je možné použít pro výstavbu protihlukových valů, případně množství zeminy, které je nutné 
uložit na skládku. V úsecích ovlivněných starými důlními díly bude navržen průzkum pro vyloučení rizik 
poklesů projektované komunikace vlivem poddolování, případně budou výsledky průzkumu použity pro návrh 
vhodných opatření. Doplňkový GTP je nutno zpracovat podle požadavků příslušných ČSN, požadavků 
technických podmínek TP76 části A,B,C s nabytím účinnosti od 1. 6. 2009, dále požadavky ČSN EN 1997 -  
1 „Navrhování geotechnických konstrukcí“, část 1: obecná pravidla, ČSN EN 1997 -  2 „Navrhování 
geotechnických konstrukcí“, část 2: navrhování na základě laboratorních zkoušek. ČSN 73 6133 „Navrhování 
a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“. Cílem doplňkového geotechnického průzkumu je 
shromáždit co nejúplnější údaje o inženýrsko -  geologických a hydrogeologických poměrech vybraných 
objektů, provést jejich interpretaci a zároveň zapracovat výsledky dříve provedených geotechnických 
průzkumů tak, aby Závěrečná zpráva zahrnovala řešené objekty stavby zpracované dle platných norem v 
podrobnosti pro dokumentaci stupně DSP (ověření sklonů svahů v místě sesuvných území) a VD- 
ZDS(kontaminace zemin těžkými kovy).

Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.



3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí „Rámcovou dohodou na GTP 
menších staveb pozemních komunikací 2023“, číslo 01ST-001163, (dále jen „Rámcová dohoda“).

5. Následující dokumenty tvoří součást Rámcové dohody nebo této Smlouvy a jako její součást budou čteny a 
vykládány v tomto pořadí:

1) Tato Smlouva
2) Obchodní podmínky
3) Nabídka na plnění Dílčí veřejné zakázky
4) Rámcová dohoda
5) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 76, část A, B, C, v platném znění, uveřejněném 

na www.pjpk.cz.

Článek II.

Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu v 
následující výši:

Celková cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena Služeb v Kě 
věetně DPH

1 877 170,- Kč 394 206,-Kč 2 271 376,-Kč

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří příloha č. 3 této Smlouvy.

3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k danému plnění 
nevystupuje jako osoba povinná k této dani.

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace je a ve věcech technických (osobou
příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních 
podmínek Rámcové dohody) je

Článek ni.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 
Ukončení plnění: do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Popis ěásti, etapy, dílěího 
plnění Lhůty plnění

Závěrečná zpráva doplňkového GTP - 
koncept Do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Závěrečná zpráva doplňkového GTP - 
čistopis

Do 2 týdnů od doručení souhrnného stanoviska 
Objednatele ke konceptu Závěrečné zprávy

Inklinometrické měření a záměr hladiny ve 
vrtu 12 měsíců od realizace vrtu a nultého měření

Závěrečná zpráva k geotechnickému a 
hydrogeologickému monitoringu Do 2 týdnů od posledního měření

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: D3 0301 Jižní obchvat Jílového.

http://www.pjpk.cz


Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 

pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.
2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost ve vztahu k provedenému dílu v délce trvání 5 let ode dne 

odevzdám a převzetí díla.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: 
Nepoužije se. Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná 
z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je 
dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si zhotovitel zajistí na 
vlastní náklady a riziko.

4. Obecné podmínky pro předám a převzetí staveniště a způsob zabezpečení zařízení staveniště upravuje 
Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se staveniště 
a jeho vybavení Nepoužije se.

5. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při 
kontrole prací, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto 
sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele Nepoužije se.

6. Pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace 
a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí podmínky pro poddodavatele, uvedené 
v Rámcové dohodě.

7. Ostatní podmínky, za kteiýchbude plněna Smlouva, jsou následující: Nepoužije se.

8. Rozsah osob podílejících se na plnění Smlouvy uveden v Příloze č. 5 „Prohlášení o odborném 
personálu“.

9. Způsob předám a převzetí plnění upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předám a převzetí plnění či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové 
dohody: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4.

10. Oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele k podpisu Předávacího protokolu jsou: 

za objednatele

za zhotovitele

11. Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele: které zhotovitel předá 
objednateli v termínu:

Popis části, etapy, dílčího 
plnění Lhůty plnění

Závěrečná zpráva doplňkového GTP - 
koncept Do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Závěrečná zpráva doplňkového GTP - 
čistopis

Do 2 týdnů od doručení souhrnného stanoviska Objednatele 
ke konceptu Závěrečné zprávy

Inklinometrické měření a záměr hladiny 
ve vrtu 12 měsíců od realizace vrtu a nultého měření

Závěrečná zpráva k geotechnickému a 
hydrogeologickému monitoringu Do 2 týdnů od posledního měření

12. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně íýzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností 
v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých 
smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro



objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle 
předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel 
písemně vyzve. Přílohu Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, 
který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních 
údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením 
GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy

13. Faktury vystavené zhotovitelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

odbor: Závod Praha - podatelna
adresa: Na Pankráci 546/56, Praha 4
PSČ: 140 00
k rukám:
Faktury vystavené zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
e-mail:

k rukám:

14. Změna doby plnění Služeb a doby trvání Smlouvy: Nepoužije se.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěm pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této 
Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registra smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registra smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy,
3. Soupis prací
4. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy
5. Prohlášení o odborném personálu
6. Předávací protokol
7. Projektová dokumentace
8. Specifikace Interní sdělení

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze, za společnost I.G.T.Prúzkum
Digitálně podepsal

Datum: 2025.03.28 
12:31:07+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 31.03.2025 9:07:34 +02:00



Příloha č. 1, ke Smlouvě č. 02PB-001050 objednatele

Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace doplňkového podrobného geotechnického 
průzkumu pro stavbu D3 301 jižní obchvat Jílového, který bude realizován na základě projektu 
D3 301 Jižní obchvat Jílového u Prahy -  projekt doplňkového GTP, Mott Mac Donald CZ, spol. 
s r o.,02/2025“.

V blízkosti dočasně stabilizovaného sesuvu bude zřízen monitorovací inklinometrický a 
hydrogeologický vrt. Inklinometrický vrt ověří, zda v území dotčeném stavbou nedochází v 
současnosti k sesuvným pohybům, měření bude pokračovat i po dokončení stavby. Měření 
hladiny podzemní vody v hydrogeologickém vrtu zjistí její sezónní kolísání a následně i 
ovlivnění režimu podzemních vod stavbou.

Pro ověření a zpřesnění vstupních parametrů do stabilitních výpočtů v místě hlubokých zářezů 
trasy je navrženo provedení doplňkových zkoušek smykové pevnosti kruhovým smykovým 
přístrojem na neporušených vzorcích z kvarterních jílů v km 0,225, km 0,275 a km 1,300 (pro 
stanovení efektivních vrcholových, kritických a reziduálních parametrů smykové pevnosti).

V zářezech, kde byly v rámci podrobného geotechnického průzkumu zjištěny nadlimitní obsahy 
kovů, budou odebrány vzorky pro upřesnění rozsahu kontaminace. Na základě výsledků bude 
stanoveno množství vytěžené zeminy, které je  možné použít pro výstavbu protihlukových valů, 
případně množství zeminy, které je nutné uložit na skládku.

V úsecích ovlivněných starými důlními díly bude navržen průzkum pro vyloučení rizik poklesů 
projektované komunikace vlivem poddolování, případně budou výsledky průzkumu použity 
pro návrh vhodných opatření.

Doplňkový GTP je nutno zpracovat podle požadavků příslušných ČSN, požadavků technických 
podmínek TP76 části A,B,C s nabytím účinnosti od 1. 6. 2009, dále požadavky ČSN EN 1997
-  1 „Navrhování geotechnických konstrukcí“, část 1: obecná pravidla, ČSN EN 1997 -  2 
„Navrhování geotechnických konstrukcí“, část 2: navrhování na základě laboratorních zkoušek. 
ČSN 73 6133 „Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“ .

Cílem doplňkového geotechnického průzkumu je shromáždit co nejúplnější údaje o inženýrsko
-  geologických a hydrogeologických poměrech vybraných objektů, provést jejich interpretaci 
a zároveň zapracovat výsledky dříve provedených geotechnických průzkumů tak, aby 
Závěrečná zpráva zahrnovala řešené objekty stavby zpracované dle platných norem v 
podrobnosti pro dokumentaci stupně DSP (ověření sklonů svahů v místě sesuvných území) a 
VD-ZDS(kontaminace zemin těžkými kovy).



Příloha č. 2, ke Smlouvě č. 02PB-001050 objednatele

Technické podmínky plnění smlouvy

- Konzultant je povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je dostupný na 
internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne konzultantovi objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Konzultant má povinnost do systému PPS průběžně evidovat 
všechny požadované procesní kroky dané systémem PPS. Systém PPS umožňuje pracovníkům 
objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy 
stavby.

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v 
digitální podobě, v platném znění (https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove- 
predpisy).

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění. (http://www.pjpk.cz).

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy
http://www.pjpk.cz


Soupis prací - příloha č . xx Smlouvy..............
Rámcová dohoda na GTP menších staveb pozemních kom unikací 2023, 01ST-001163

pol. výkon / dodávka prací počet__ jedn. jedn.
cena

cena
Kč



CENA CELKEM BEZ DPH 1 877 170 Kč

R E K A P I T U L A C E

Celkem bez DPH DPH Celkem včetně DPH
1. VRTANÍ a  o d k r y v n e  pr ač e
2. POLNÍ ZKOUŠKY
3. GEOFYZIKÁLNÍ PRÁCE
4. LABORATORNÍ PRÁCE
5. GEODETICKÉ PRÁCE
6. HYDROGEOLOGICKÉ PRÁCE
7. PEDOLOGICKÝ PRŮZKUM
8. KOROZNÍ PRŮZKUM
9. VÝKONY GEOLOGICKÉ SLUŽBY
10. OSTATNÍ

1 877 170 Kč 394 206 Kč 2 271 376 Kč

Celkem bez DPH 1 877 170 Kč
DPH 394 206 Kč

Celkem včetně DPH 2 271 376 Kč
*) pozn.: Uchazeč tyto položky neoceňuje, bylo oceněno v závislosti na konkrétním typu, rozsahu a podmínkách stavby. Tyto položky budou fakturovány dle skutečnosti.

žlutě vyplní dodavatel

M ott MacDonald Restricted



Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 02PB-001050 objednatele

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Společnost I.G.T.Průzkum 
Zastoupená společností: INSET s.r.o. 
se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 
IČO: 03579727
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234236, jakožto zhotovitel 
stavebních prací „D3 0301 Jižní obchvat Jílového -  doplňkový GTP“, v souladu s požadavky § 105 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam 
poddodavatelú, včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelú plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

Identifikace poddodavatele:
a) IČO (pokud bylo přiděleno),
b) sídlo poddodavatele,
c) kontaktní e-mailová adresa,
d) telefon,
e) poddodavatel je / není malým 
nebo středním podnikem
f) poddodavatelovy akcie jsou / 
nejsou kótovány na burze cenných 
papírů.

Část veřejné 
zakázky, kterou 

bude poddodavatel 
plnit:

a) popis dle soupisu
prací,

b) % z celkové ceny
Smlouvy

Obchodní název 
dodavatele (v případě 
společné nabídky 
dodovatelů, člena 
sdružení dodavatelů), 
který je odpovědný za 
plnění poddodavatele, tj. 
smluvní strana 
dodavatele v uzavřené 
poddodavatelské smlouvě 
nebo který ji 
s poddodavatelem bude 
uzavírat.

Stavební geologie -  
IGHG, spol. s r.o.

a) IČ: 47051175
b) Sídlo: Tachlovice 7, 252 17 

Tachlovice
c)
d)
e) Poddodavatel je malým 

nebo středním podnikem
Netýká se

a) vrtné práce a s tím 
související činnosti

b) 5 %
INSET s.r.o.

GEO krtek s.r.o.

a) IČ :01773551
b) Sídlo: Milheimova 2689, 

530 02 Pardubice
c) Email:

d)
e) Poddodavatel je malým 

nebo středním podnikem
Netýká se

a) vrtné práce a s tím 
související činnosti 

b) 5 %
INSET s.r.o.



CHEMCOMEX, a.s.

a) IČ :25076451
b) Sídlo: Budischowského 

1073, Borovina, 674 01 
Třebíč

c)
d)
e) Poddodavatel je malým 

nebo středním podnikem
poddodavatelovy akcie nejsou 

kótovány na burze cenných papírů.

a) vrtné práce a s tím 
související činnosti

b) 0 %
INSET s.r.o.

LTgeo s.r.o.

a) IČ :05446538
b) Sídlo: č.p. 335, 664 23 

Čebín
c)
d)
e) Poddodavatel je malým 

nebo středním podnikem
1. Netýká se

a) vrtné práce a s tím 
související činnosti
b) 5 %

INSET s.r.o.

UNIGEO a.s.

a) IČ: 45192260
b) Sídlo: Místecká 329/258, 

720 00 Ostrava - Hrabová
c)
d)
e) Poddodavatel je malým 

nebo středním podnikem
1. poddodavatelovy akcie

nejsou kótovány na burze 
cenných papírů.

a) vrtné práce a s tím 
související činnosti
b) 0 %

INSET s.r.o.



Příloha č. 5, ke Smlouvě č. 02PB-001050 objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost I.G.T.Průzkum 
Zastoupená společností: INSET s.r.o. 
se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 
IČO: 03579727
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 234236, jakožto zhotovitel 
stavebních prací „D3 0301 Jižní obchvat Jílového -  doplňkový GTP 02PB-001050“, (dále je n ..zhotovitel"), 
tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál zhotovitele se bude podílet na realizaci stavebních prací „D3 
0301 Jižní obchvat Jílového -  doplňkový GTP 02PB-001050“.

Funkce Titul, příjmení, jméno Pracovněprávní vztah 
k dodavateli/poddodavateli:

Inženýrská geologie -  geotechnika -  
odpovědný řešitel úkolu

Hydrogeologie -  hydrogeolog

Hydrogeologie -  hydrogeolog

Geofýzika -  geofýzik

Geofýzika -  geofýzik

Osoba provádějící zeměměřičské 
činnosti

l) Zhotovitel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v

j eho nabídce zhotovitele na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na GTP menších staveb pozemních komunikací 2023, číslo veřejné 

zakázky: 01ST-001163.



Příloha č. 6, ke Smlouvě č. 02PB-001050 objednatele

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 02PB-001050 

Číslo smlouvy zhotovitele: [bude doplněno]

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D3 0301 Jižní obchvat Jílového -  doplňkový GTP

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390
Pověřená osoba objednatele k převzetí služby [bude doplněno]
(dále jen „objednatel“),

a
jméno/název: 
se sídlem:
IČO:
Pověřená osoba zhotovitele k předání služby [doplní zhotovitel]
(dále jen „zhotovitel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Zhotovitel odevzdal a objednatel od něj převzal následující Plnění:
druh Plnění: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

množství / rozsah: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno dle rozpisu služeb]

2. Společně s Plněním zhotovitel odevzdal a objednatel od něj převzal následující Dokumentaci vztahující se k
Plnění: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

3. Objednatel uvádí, že:
a) výše uvedené Plnění bylo převzato objednatelem bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato objednatelem s následujícími zjevnými vadami: [bude doplněno 
pokud se nepoužije písm. b), se vypustí]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je určen pro 
objednatele a dva stejnopisy jsou určeny pro zhotovitele (přiloží k faktuře).

5. Přílohy k Předávacímu protokolu: [bude doplněno podle potřeby]
V Praze dne V Praze dne

[doplní zhotovitel] 
[doplní zhotovitel] 
[doplní zhotovitel]

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

[jméno, podpis pověřené osoby objednatele]

[název zhotovitele]

[jméno, podpis pověřené osoby zhotovitele]



STAVBA: D3 0301 JIZNI OBCHVAT JÍLOVÉHO U PRAHY

Ml/'
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

Objednatel:
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s.p. 
Na Pankráci 56 
140 00 Praha 4

Projektant: MORAVA -  RD MALÉ ZAKÁZKY FIDIC 2023
Vedoucí účastník Sdružení:

M Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

M N árod n í 9 8 4 /1 5
MOTT l ¥ l 110 0 0  P raha
MACDONALD

Účastníci Sdružení:

■V SI M E T R O  P R O JE K T SUP ©CONSULT
DOPRAVOPROJeKT

OSTRRVR

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ

0SSEND0RF /  SHB v t m m

Zpracovatel v oboru geologie:

Zpracovatel Části TP V rámci DSP:__________________________________________Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, 110 00 Praha,
Navrhl/Vypracoval: Zodpovědný řešitel:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

Podpis: Podpis: M
Národní 984 /15  
110 00 Praha 1

Technická kontrola: Hlavní inženýr projektu: Zástupce hlavního inženýra projektu: M +420 221412800
M O T T  -------
M A C D O N A LD

Podpis: Podpis: Podpis:

Kraj: STŘEDOČESKÝ Číslo zakázky obj.: 02P B  —0 0 0 8 7 5

Místo stavby: Jílové u Prahy 660094 Číslo akce zhot.: 2 5 3 8 —0 6 / 1 0 0 0 5 7

Objednatel: ŘSD s.p. Na P ankráci 56, 140 00 Praha 4, IČO 6 5 9 9 3 3 9 0 Datum: 0 2 /2 0 2 5
Název stavby:

D3 0301 J IŽ N Í O B C H V A T  J ÍLO V É H O  U P R A H Y  

TECHNICKÁ POMOC - TP 2

Formát: A4
Měřítko: DL E PŘÍLOHY
Stupeň:

D SP
Souprava:

Příloha:

PROJEKT DOPLŇKOVÉHO PRŮZKUMU
Číslo přílohy: 

1



Mott MacDonald | D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy, DSP
Projekt doplňkového geotechnického průzkumu

Obsah

Úvod 1
1.1 Základní údaje 1
1.2 Orientační popis stavby 1
1.3 Účel a cíle doplňkového geotechnického průzkumu 1
1.4 Dosavadní prozkoumanost 2

2 Přehled přírodních poměrů 3
2.1 Geomorfologické poměry 3
2.2 Klimatické poměry 3
2.3 Geologické poměry 4
2.4 Hydrogeologické poměry 4
2.5 Sesuvná území 4
2.6 Seismicita 4
2.7 Poddolovaná území, ložiska nerostných surovin, chráněná ložisková území 5

3 Rozsah a metodika doplňkového GTP 6
3.1 Přípravné práce 6
3.2 Terénní práce 7

3.2.1 Geodetické práce 7
3.2.2 Inženýrskogeologické průzkumné vrty 7
3.2.3 Odběry vzorků 8

3.3 Laboratorní zkoušky 8
3.4 Stabilizovaný sesuv km 0,208 8
3.5 Redeponované zeminy v úseku km 1,200-1,400 9
3.6 Zvýšený výskyt kovů 9
3.7 Riziko poklesů vlivem poddolování 9
3.8 Zpracování výsledků 9
3.9 Harmonogram prací 10

4 Závěr 11

5 Použité normy a předpisy 12
A. Příloha č.1: Situace km 0,200-0,900 a km 1,000-1,700 13
B. Příloha č.2: Seznam navržených sond 15



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

INTERNÍ SDĚLENÍ č.: 85030/11000/2019 ze dne: 3.4.2019

Pro: řed ite lé  S práv a Závodů Vyřizu je :
řed ite l úseku p rovozn ího  GŘ

Věc: Postup při provádění měření a průzkumných prací v rámci přípravy stavby dopravní
infrastruktury prováděné ve smyslu § 2f zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 416“)

V ážená  paní řed ite lko , vážený pane ředite li,

v  návaznosti na op rávněn í ŘSD ČR (jako  oprávněného  investora) vs tupova t a v jíždě t na c iz í nem ovitou vě c  za
účelem  p rováděn í m ěření a p růzkum ných  prací v rám ci p říp ravy s tavby dop ravn í in frastruktury, Vám sděluji
tento jednotný postup v rámci ŘSD ČR:

1. P ostupova t v sou ladu  s ustanoven ím  Z ákona  416, d le kte rého  je  každý povinen um ožn it oprávněném u 
investo rov i p rovádě t m ěřen í a p růzkum né  práce v  rám ci přípravy stavby dop ravn í in frastruktury, a to i před 
zahá jen ím  řízení, k te rým  se s tavba  um isťu je  nebo povolu je, nebo řízení, k terým  se stavba um isťu je  a 
povo lu je*.

2. Za jis tit, aby byla co ne jvíce  še třena  práva v lastn íků  do tčených  nem ovitých  věcí.

3. Za jis tit, aby op rávněný investor, nežli p řis toup í k oznam ovací povinnosti, m ěl k d ispoz ic i kom ple tn í p la tnou 
dokum entac i, kterou bude stanoven  zce la  p řesný rozsah a způsob  m ěřen í a p růzkum ných prací na 
konkré tn ích  nem ovitých  věcech.

4. O znám it v las tn íkov i nem ovité  věci, ve  lhůtě dané Zákonem  416 (dle s táva jíc í úpravy nejm éně 14 dní 
p ředem ), p rováděn í m ěřen í a p růzkum ných  prací a s těm ito  č innostm i spo jeného  oprávněného  vstupu  a 
v jezdu  na nem ovitou  věc.

5. P os tupova t ana log icky  se Z ákonem  416 a tím to  pokynem  v případě, že je vyloučena jiná možnost užít 
sam osta tného  přís tupu či p říjezdu na nem ovitou  věc, na níž budou uvedené  č innosti rea lizovány, a tento  
p řís tup  a příjezd bude m use t být rea lizován  přes jinou  nem ovitou věc. O znám en í m usí být odes láno  také  
tom u to  v las tn íkov i nem ovité  věci.

6. D op ln it oznám ení g ra fickou  přílohou se  zákresem  konkré tn ího  m ísta  p rováděn í m ěřen í a p růzkum ných 
prací (např. vyznačen í každého vrtu), zákresem  m ísta  vs tupu  či v jezdu  na nem ovitou  věc. Ten to  rozsah 
m usí vždy p lně ko respondova t s p la tnou dokum en tac í d le bodu 3. toho to  pokynu.

7. V  o znám en í uvést m in. ná lež itos ti d le  Z ákona  416:
a) důvod pro p rováděn í m ěřen í a p růzkum ných  prací na nem ovité  věci,

b) pop is č inností, kte ré  m ají být provedeny,

c) rozsah č inností,

d) způsob  p rováděn í č inností,

e) te rm ín , ve kte rém  budou č innosti p rováděny

a dá le

f) uvést, ja k ý  konkré tn í su b jek t bude oznám ené  č innosti provádět,

g) uvést sku tečnost, že oprávněný investor, či jím  zm ocněná  osoba  bude p rovádě t m onitoring své 
č innosti p rováděné  na do tčené  nem ovité  věci s následnou a rch ivac í po řízeného  m ateriá lu,



h) pověřit v las tn íka  nem ovité  věci p ředáním  in fo rm ací p lynoucích  z oznám ení p řípadném u uživate li 
nem ovité  věci.

8. S tanov it te rm ín  dosta tečný pro p rováděn í č inností tak, aby m oh ly být rea lizovány veškeré potřebné úkony 
vč. uveden í do tčené  nem ovité  věci do  p ředchozího  stavu, a není-li to  m ožné s oh ledem  na povahu 
provedených  prací, do stavu odpovída jíc ím u  předchozím u účelu nebo užíván í do tčené  nem ovité  věci. Je 
nutné vz ít v úvahu dobu potřebnou  na doručen í oznám ení v las tn íkov i nem ovitosti a s tanov it si potřebnou 
časovou  rezervu.

9. O pakova t ce lý  p roces oznám ení ve sm yslu  toho to  pokynu a Z ákona  416, nelze-li veškeré  oznám ené úkony 
rea lizova t ve stanoveném  te rm ínu. N ebude-li m ožné z časových  důvodů naváza t na původně oznám ený 
te rm ín , a do jde-li v  m ezidob í k neoprávněném u užití nem ovité  věci, veškeré  případné škody či nároky 
v las tn íka  či už iva te le  nem ovité  věci, m usí být p řipsány na v rub  sub jektu , který nedodržení te rm ínu  
zapříč in il. V ym a ha te ln os t sm luvně  za jis tí oprávněný investor.

10. O pakova t ce lý p roces o znám en í ve sm yslu  toho to  pokynu a Z ákona  416, do jde-li oproti oznám ení ke 
zm ěně  dokum entace  a tedy i rozsahu p rováděn í m ěřen í a p růzkum ných prací. N ebude-li m ožné 
z časových  důvodů  n aváza t na původně  oznám ený te rm ín , a do jde-li v  m ezidob í k neoprávněném u užití 
nem ovité  věci, veške ré  případné  škody či nároky v lastn íka  či už iva te le  nem ovité  věci, m usí být p řipsány na 
vrub  sub jektu , k te rý nedodržen í rozsahu prací zapříč in il. V ym a ha te ln os t sm luvně  za jis tí oprávněný 
investor.

11. D oruč it oznám ení o p rováděn í m ěřen í a p růzkum ných  prací (vč. zm ěn) na adresu:

a) kterou v las tn ík  nem ovité  věc i předem  písem ně sdělil, nebo

b) m ísta  trva lého  pobytu v las tn íka  nem ovité  věci nebo je h o  adresu byd liš tě  v c iz ině  nebo na adresu  
ev idovanou  v ka tastru  nem ovitostí, jde -li o fyz ickou  osobu, nebo

c) na adresu  síd la  ev idovanou  v ka tastru  nem ovitostí, jde -li o p rávn ickou  osobu.

Lhůta d le  ods tavce  4. toho to  pokynu počíná p lynou t ode dne doručení oznám ení na adresu uvedenou v 
p ísm enech  a) až c) toho to  odstavce, což znam ená, že  rozhodným  datem  pro běh 14 denní lhůty je den 
následující po dni doručení oznámení o p rováděn í č innosti (vč. zm ěn oznám ení), bez oh ledu na 
sku tečnost, zda nebo kdy si v las tn ík  nem ovité  věci oznám ení sku tečně  převzal. D oručen í oznám ení m á 
účinky i vůči všem  právním  nástupcům  v las tn íka  nem ovité  věci (vyv lastňovaného).

12. Uvést, bezprostředně po ukončení prací (tedy n iko li v ne jzazším  te rm ínu  d le oznám ení) nem ovitou věc 
do  p ředchozího  stavu, a není-li to m ožné s oh ledem  na povahu provedených  prací, do stavu 
odpovída jíc ím u  p ředchozím u účelu nebo užíván í do tčené  nem ovité  věci.

O znám it p ísem ně, bezprostředně po ukončen í p rací (tedy n iko li v ne jzazším  te rm ínu  dle oznám ení) 
v las tn íkov i do tčené  nem ovité  věci, že práce byly ukončeny a k jakému datu byly ukončeny, a to na 
adrese  dle odstavce  č. 11. toho to  pokynu (viz § 3 odst. 2. Z ákona  416). Za den oznámení se považuje 
den doručení oznámení o ukončen í prací, bez oh ledu  na sku tečnost, zda nebo kdy si v las tn ík  nem ovité  
věci oznám ení sku tečně  převzal. D oručen í oznám ení o ukončen í prací má účinky i vůči všem  právním  
nástupcům  v las tn íka  nem ovité  věc i (vyv lastňovaného).

13. Zajistit, aby součástí všech oznám ení by lo  uvedení kom p le tn ích  identifikačních  údajů sub jektu , bude-li za  
oprávněného  inves to ra  p rovádě t v las tn í č innos t jím  zm ocněná  osoba  (např. zhotov ite l). Je nutné, aby 
takovýto  su b jek t byl, při p rováděn í veškerých  oznám ených  činností, v id ite lně  označen  tak, aby v lastn íc i 
do tčených  nem ovitých  věcí či p řípadn í už iva te lé  nem ovitých  věcí m ohli v izuá lně  sub jek t kdyko liv  
identifikovat.

14. Z a jis tit pod robné  a p růkazné  zdokum en tován í veškerých  č innos tí na do tčené  nem ovité  věci, 
zd okum en tován í veškerých  způsobených  škod na m ajetku  v las tn íka  nem ovité  věci vč. rozsahu škod, 
zd oku m e n tová n í jin é  újm y, vč. rozsahu, způsobené  v las tn íkov i nem ovité  věci či už iva te li nem ovité  věci ze 
s trany oprávněného  investo ra  nebo jím  zm ocněné  osoby. Jedná  se ze jm éna  o p růkazné, da tované  
obrazové  a jin é  záznam y, pořízené  bezp rostředně  před každým  vstupem , v jezdem  a prováděn ím  
oznám ených  činností, a dá le  po ukončen í č inností a uveden í nem ovité  věci do p ředchozího  stavu, a není-li 
to  m ožné s o h ledem  na povahu provedených  prací, do stavu odpovída jíc ím u  předchozím u účelu nebo



užívání do tčené  nem ovité  věci. In fo rm ace  o tom , že oprávněný inves to r nebo jím  zm ocněná osoba bude 
pořizova t podrobnou  dokum entac i ze  své  č innosti na nem ovité  věci, m usí být součástí oznám ení.

15. Z a jis tit a rch ivac i veškerých  obrazových  a jiných  záznam ů a listin, p rokazu jíc ích  vyna ložení veškerých 
souv ise jíc ích  finančn ích  p rostředků  a nároků v souv is losti s uvedením  dotčené  nem ovité  věci do 
p ředchozího  stavu, a není-li to  m ožné s oh ledem  na povahu provedených  prací, do stavu odpovída jíc ím u 
p ředchozím u účelu nebo užívání do tčené  nem ovité  věci, či v souv is losti se vzneseným i nároky v las tn íka  či 
už iva te le  nem ovité  věci na úhradu vzn ik lé  škody či újm y. D okum entace  bude a rch ivována  po dobu 5 le t v 
d ig itá ln í podobě. Běh lhůty je  počítán  ode dne nás ledu jíc ího  po dni p rokaza te lného  doručení oznám ení 
v lastn íkov i nem ovitých  věcí o ukončen í prací. V  p řípadě up la tnění nároku na jedno rázovou  náhradu za 
om ezen í v obvyk lém  užívání nem ovité  věci nebo za ú jm u na m ajetku, kte rá  bude up latněna vůči 
op rávněném u investo rovi či zahá jeného  soudního  sporu  budou pořízeny z d ig itá ln í podoby výtisky, a to  z 
důvodu za cho ván í důkazů po dobu soudního  řízení (důvodem  toho to  postupu je  to, že u d ig itá ln ích zdro jů  
je  vyšší riz iko  poškozen í či z trá ty  záznam u). V  případě, že úkony budou svěřeny, na základě plné m oci 
ex tern ím u subjektu , je  oprávněný inves to r povinen p ísem ně  zaváza t tento  extern í sub jek t k výše uvedené 
č innosti a s tanov it p řís lušné  sankce  a o dpovědnost za případně  vzn ik lé  škody. R ovněž m usí být za jiš těno, 
aby oprávněném u  investo rovi by ly  pořízené  m ate riá ly  p ředány bezodkladně. P ořizování obrazového  a 
jiné ho  záznam u  a nakládán í s tím to  m ate riá lem  vč. likv idace, pod léhá sm louvě  ŘSD ČR o nakládán í 
s osobn ím i úda ji a da lším  V N A  Ř SD  ČR ve vztahu  k G DPR.

16. Musí být dodržen tento postup v případě, že vlastník nebo uživatel nemovité věci byl v důsledku 
výkonu práv oprávněného investora nebo jím zmocněné osoby omezen v obvyklém užívání 
nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, kdy má právo na přiměřenou jednorázovou 
náhradu ve výši (nyní) dvojnásobku částky stanovené podle zákona o oceňování majetku č. 
151/1997 Sb.

a) o uznání či zamítnutí nároků na přiměřenou jednorázovou úhradu rozhodne výhradně 
oprávněný investor. V této věci nebude zastupován žádnou jím zmocněnou osobou, 
s výjimkou právního zastoupení dle VNA ŘSD ČR,

b) nárok na jednorázovou úhradu musí být uplatněn včas a vždy ze strany vlastníka dotčené 
nemovité věci nebo uživatele nemovité věci. Nikdy oprávněný investor nebude v tomto směru 
z vlastní vůle iniciovat uplatnění nároku na uhrazení jednorázové úhrady, či vynakládat 
prostředky na zajištění důkazního materiálu ve prospěch vlastníků či uživatelů nemovitých 
věcí.

c) m usí být do ložen  kom p le tn í důkazn í m ateriá l ze s trany v lastn íka  do tčené  nem ovité  věci nebo 
už iva te le  nem ovité  věci:

s  doklad  o v las tn ic tv í nem ovité  věci,

v ' listina, na je jím ž  zák ladě  je  už iva te l nem ovité  věci oprávněn  nem ovitou  věc užívat, s uvedením  
rozsahu, způsobu  a účelu  pro ja k ý  je  oprávněn  nem ovitou  věc užívat,

v'' p rokázání, v jaké m  sm yslu  a rozsahu k om ezen í v užívání či škodě  došlo,

s  k jakém u  datu k om ezen í v užíván í nebo škodě došlo,

s  ja ká  je  sku tková  podsta ta  zp ůsobeného  om ezen í v užíván í či škody,

■/ fo todokum en tace  či jin ý  obrazový  m ateriá l, ze k te rého  je  ú jm a z om ezen í v užívání či 
způsobená  škoda  zře jm á,

■s způsob  s tanoven í výše  požadované  jedno rázo vé  náh rady (např. zna lecký  posudek),

d) vyzva t p rokaza te lně  v las tn íka  do tčené  nem ovité  věci nebo už iva te le  nem ovité  věci k dop lněn í 
důkazn ího  m ateriá lu , uvést ja ký  m ate riá l je  požadován  a s tanov it p řim ěřenou  lhůtu k dop lněn í (m in. 
15 dnů  ode  dne doručen í na adresu  d le  bodu č. 11 toho to  pokynu).

e) požáda t o so uč innost sub jekt, k te rý  za oprávněného  investo ra  m ěřen í a p růzkum né  práce, vs tup  a 
v jezd  p rováděl s pov inností po řizova t dokum entac i a a rch ivac i své  č innosti na nem ovitých  věcech, 
pak liže  panují pochybnosti o oprávněnosti up la tněného  nároku na jed no rázo vou  náhradu.



f) posoud it op rávněnos t a p řim ěřenost vznesených  nároků ve všech  ohledech. V  případě jakýchko li 
pochybností o sam o tné  výši či p řim ěřenosti jedno rázo vé  náhrady, v případě, že o nároku obecně  
nebude pochyb, je  oprávněný investo r oprávněn  zada t zp racován í zna leckého  posudku,

g) v p řípadě spo luv las tn íků  či spo luuž iva te lů  nem ovité  věci m ůže nárok up la tn it pouze část 
spo luv lastn íků  či spo luuž iva te lů . Pak se náhrada za om ezen í v obvyk lém  užívání nem ovité  věci či 
ú jm y na m ajetku  m usí, v p řípadě  oprávněnosti, vyp la tit pouze přís lušným  podílem ,

h) nesm í do jít k situaci, že  jed no rázo vá  náhrada ve  ste jné  věci bude uhrazena ja k  v lastn íkovi nem ovité  
věci, tak  dup lic itně  oprávněném u  uživa te li nem ovité  věci. Pakliže  bude uplatněn to tožný nárok na 
jedno rázovou  úhradu ze s trany obou oprávněných  sub jektů , lze jedno rázovou  náhradu vyp la tit 
pouze tom u sub jektu , který p rokáže  oprávněnost nároku. Pakliže se prokáže (např. na zák ladě  
nových sku tečností do ložených  jed n ím  z oprávněných  sub jektů), že jedno rázová  úhrada byla  již  
uhrazena  sub jektu , k te rý nem ěl na jedno rázovou  náhradu nárok, m usí být p řis toupeno  neprod leně  k 
vym áhán í bezdůvodného  obohacen í.

Pakliže  oprávněný inves to r m á dosta tečný časový prostor, m ůže dá le  postupova t tím  způsobem , že se 
s v las tn íkem  nem ovité  věci věcí pokusí uzavřít p ísem nou dohodu o p rováděn í m ěření a p růzkum ných prací a 
vstupu a v jezdu  na nem ovitou  věc  v rám ci p říp ravy s tavby dopravní in frastruktury, pakliže  dohoda nebude 
v rozporu se Z ákonem  416 a tím to  pokynem . T ep rve  následně, pokud k dohodě  v p řija te lné  době nedojde, 
oprávněný inves to r použije  postup  přím o d le  Z ákona  416, a p rováděn í č inností v lastn íkům  nem ovitých věci 
oznám í ve sm yslu  Z ákona  416 a d le toho to  pokynu. N icm éně upozorňu ji, že  oprávněný investor je  povinen 
chova t se s péčí řádného  hospodáře, a pak liže  m u Zákon 416  um ožňu je  postupova t přím o, nem ěl by zbytečně  
vyn ak lád a t finančn í p rostředky na náročně jš í adm in is trac i postupu, který mu zákon neukládá.

Pro sjednocení postupu dle Zákona 416 bude vycházeno ze základního vzoru „Oznámení vlastníkovi 
nemovité věci“, který lze doplnit. Dokládáme přílohou.

* Oprávněného investora může zastupovat v určeném rozsahu jím zmocněná osoba. Není stanoveno, zda toto 
zmocnění bude uděleno formou samostatné plné moci či bude obsaženo v platné a účinné smlouvě (např. o 
dílo apod.). K provedení veškerých povinných úkonů za oprávněného investora může být pověřeno více osob 
(jiná osoba odesílá oznámení, jiné osoba fyzicky provádí činnost na nemovité věci atd.). Pak musí být určen 
přesný rozsah činnosti a zajištěna vzájemná součinnost a provázanost jednotlivých úkonů, které na sebe 
navazují a stanovena příslušná odpovědnost pro tyto osoby. V těchto případech musí být na zmocněnou osobu, 
či osoby rovněž přeneseny povinnosti plynoucí z tohoto pokynu, vyjma rozhodování o jednorázové náhradě dle 
Zákona 416, se stanovením příslušných sankcí za neplnění povinností.

Co: V zo r O znám en í v las tn íkov i nem ovitos ti dle § 2 f Z ákona  416

Digitálně podepsal: Digitálně podepsal
Diaitálně Dodensal

Datum: 09.12.2020 13:28:05 +01:00 Datum: 2021.01.05 
1 3:20:07 +01'00'

Datum: 2021.01.11 
12:43:16 +01'00'

Di
gi

tá
ln

ě 
po

de
ps

al
:

Da
tu

m
: 

11
.0

3.
20

25
 1

4:
58

:5
1 

+0
1:

00


